
SSZZÖÖVVÉÉTTNNEEKK  
A TARJÁNI, HÉREGI ÉS BAJNAI REFORMÁTUS GYÜLEKEZETEK HÍRLEVELE 

II. évfolyam 1. szám| 2009. január| „Az én lábamnak szövétneke a te igéd, és ösvényemnek világossága.” 

 
Újév – 2009 

„Megszáradt a fű, elhullt a virág; de Istenünk beszéde mindörökre megmarad!” 
Ézs 40,8 

 
Ha dátumot kell leírni, néha még 2008-at írunk, s ez így megy még 

pár hétig, pedig már az Úrnak 2009. esztendejébe léptünk. Oly 
távolinak tűnt 15-20 vagy 30 éve akárcsak az ezredforduló is, s most már 
az új évezredből is lassacskán eltelik az első évtized. 

Felvidéken elsejétől már Euróval fizetnek; Idén lép hivatalába az 
Egyesült államok új elnöke; A Dunántúli Református Egyházkerületben 
pedig új püspök, főjegyző, főgondnok… kezdi meg szolgálatát. 

Minden változik, minden új, minden más… 
vagy csak majdnem minden. Bár a naptáron az év 
lépett egyet előre, és bár sok minden változott jó 
vagy rossz irányba, azért sok minden megmaradt a 
régiben. Ugyanúgy járunk munkába (akinek még 
megmaradt a munkahelye), ugyanúgy fizetjük a 
csekkeket, ugyanúgy ellepnek a hétköznapi 
gondjaink, bajaink, s ugyanúgy nincs időnk 

semmire, mint ahogyan tavaly sem volt. Pedig milyen jó volt a 
karácsony. Milyen jó volt megnyugodni, meghitten ünnepelni a 
templomban szenteste. Milyen jó volt számadást végezni életünkről. 
Pedig, hogy megfogadtuk, hogy most, idén, 2009-ben minden más 
lesz!? Mégis úgy tűnik, sok minden közbeszól. Úgy gondoltuk, hogy 
Istennel járunk, de aztán mégis elszakadtunk tőle? Pillanatok alatt? 
Megesik (hogy az ember elesik, tartja a mondás). 

Az az idei év legfontosabb híre, hogy az Isten változatlan. Az Ő 
ígéretei örökké megmaradnak. – így 2009-ben is. Ha megfáradunk a 
hétköznapokban. Ha nem jól jönnek ki a lépések. Ha megnyugvásra 
vágyunk… ne feledkezzünk el az Úrról. Térjünk vissza időről-időre a 
gyülekezetbe, tapasztaljuk meg újra és újra, hogy milyen csodálatos 
dolgokat tesz a mi Istenünk! Ne csak otthon imádkozzunk, ne csak a 
televízióból vagy rádióból hallgassuk az istentiszteleteket, hanem 
tapasztaljuk meg mindnyájan a közösség örömét és megtartó erejét! 
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Református vagyok 
 

A már megszokott rovatban, a Heidelbergi Káté II. Úrnapi kérdései 
közül következik az első, a sorban szám szerint a harmadik: 

  
3. Kérdés: Honnan ismered meg a te nyomorúságodat? 
Felelet: Isten törvényéből. 

 
Kálvin év 2009 

 
A Magyarországi Református Egyház 
a világ összes református egyházával 
együtt Kálvin János (1509-1564) 
születésének  
500. évfordulóját ünnepli 2009-ben. 
A Magyarországi Református Egyház 
Zsinata a Kálvin Bizottság javaslatára 

úgy döntött, hogy a nagy jelentőséggel bíró 
évforduló ünneplését meghosszabbítja 2014-ig, Kálvin halálának 450. 
évfordulójáig. Ennél fogva a következő esztendők egyházunk életébe 
Kálvin emlékévek 2009-2014 néven fognak bevonulni. 
 

 
 
A Kálvin Emlékévekben az egyház szeretné megünnepelni és 

felmutatni azt az értéket, ami a reformátor emberi és a megszülető új 
közösségek sorsában közös.  
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Decemberben történt… 
 

Decembert, az adventi időszakot a várakozás, az Úr Jézus 
születésére való méltó készülődés jellemzi. Ennek a várakozásnak, 
készülődésnek a fényében telt el a december az egyes gyülekezetekben, 
ahol a gyermekekkel buzgón készültünk a szentestére. Vittük szívünket 
az Úrnak, és versekkel, énekekkel igyekeztünk erősíteni a híveket 
hitükben, s egyben szerettük volna még szebbé tenni a szentestei 
istentiszteletet. 

 A tarjáni gyülekezetben advent negyedik vasárnapjának (dec. 21) 
délutánján sereglettek össze a gyermekek és felnőttek mézeskalács 
készítésre és karácsonyfa díszítésre. Összesen több mint tizennégyen 
gyűltünk össze a tarjáni parókián, ahol pár óra leforgása alatt, nagyon jó 
hangulatban több mint száz mézeskalácsot sikerült elkészíteni 
szentestére, amelyekkel a gyermekek az istentiszteletet követően a 
gyülekezet tagjait szeretettel (meg)kínálták. 

 

     
Sokan készítették…       …a mézeskalácsokat 

 
 Szenteste mindhárom gyülekezet gyermekei felidézték a 

betlehemi eseményeket, rámutattak a testet öltés, karácsony lényegére 
és buzdítottak minket a krisztusi szeretetben való járásra nem csak 
karácsonykor, de életünk minden napján. A gyülekezetek gondnokai és 
presbitériumai a gyermekek műsorát követően a gyülekezet nevében 
szeretetcsomaggal, Héregen pedig jelképes ajándékkal ajándékozták 
meg a szereplőket és a gyülekezet minden gyermek-tagját. Az öregekről 
sem feledkeztünk meg! Tarjánban és Bajnán szeretetcsomagot kaptak 
ők is.  
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 Karácsony második napján a tarjáni és héregi gyülekezet 
legátust fogadott. Istenünknek karácsonyi örömüzenetét, a Pápai 
Református Teológiai Akadémia 4. éves hallgatója, Mali Arisztid Imre 
hirdette Lukács evangéliuma 2. fejezetének 10. verse alapján. Szolgálata 
mindnyájunk számára áldásos volt. 

 
„Dicsőség a magasságban Istennek!” 

 

Gyerekeknek 
 

Jézus bemutatása a templomban 
(Lk 2, 21-40) 

 
Az elmúlt hónapban karácsonyt ünnepeltünk. Karácsony Jézus 

születésének napja. Biztosan hallottátok már születésének történetét. 
Hallottatok a pásztorokról, a napkeleti bölcsekről és a gonosz Heródes 
királyról, aki meg akarta öletni a gyermek Jézust, nehogy király 
lehessen. De Isten gondoskodott az Ő Fiáról, és Jézus megmenekült. A 
gonosz király nem talált rá.  

Teltek múltak a napok a betlehemi éjszakát követően, és Jézust 
nemsokára a szülei elvitték Jeruzsálembe, hogy bemutassák az Úrnak. 
Itt a templomban egy nagyon öreg emberrel és asszonnyal találkoztak. 
Simeonnal és Annával.  

Simeon nagyon várta már a Megváltó megszületését. Isten pedig 
megígérte neki, hogy addig nem hal meg, míg meg nem látja az Úr 
Jézust. És most, íme, itt vannak. A gyermek és szülei. Simeon nagyon 
örült a Megváltónak. Karjába is vette a kis Jézust és hálát adott Istennek 
azért, hogy megláthatta Őt, hogy Isten betartotta ígéretét.  

Anna prófétanő volt és ő is nagyon idős volt már. Több mint 
kilencven éves. Ő mindig a templomban volt. Böjtölt és imádkozott. 
Amikor meglátta Jézust, ő is odaállt hozzájuk, hálát adott Istennek, és 
mindazoknak elmondta a jó hírt, akik várták a Messiást, Jézust. Ezután 
Mária, József és Jézus hazatértek otthonukba, Názáretbe. Jézus pedig 
szépen növekedett, erősödött és nagyon bölcs is lett. 

 
Gyerekek! 

A kis Jézust elvitték szülei a templomba, hogy megmutassák Őt 
Istennek. Amikor még egészen kicsik voltatok, szüleitek titeket is 
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elvittek a templomba, hogy megmutassanak benneteket is Istennek. 
Szüleitek nagyon boldogok voltak és az a gyülekezet is, amelyikbe 
elvittek titeket. A lelkipásztor fejeteket egy kis vízzel leöntötte, vagyis 
megkeresztelt. Ez azt jelenti, hogy Istenhez tartoztok, az Ő 
gyülekezetének vagytok a tagja, az Övé vagytok. Ő vigyáz rátok és 
minden jóban részeltet titeket. Ezért soha nem kell félnetek semmitől, 
mert senki és semmi nem téphet ki benneteket az Ő hatalmas kezéből. 
Nem engedi! Nem ad titeket másnak! Ugye milyen jó ez? Köszönjétek 
hát meg neki mindezt! 
 

Imádkozzunk! 
Urunk Istenünk! Köszönjük, hogy a Tieid lehetünk! Segíts minket, hogy 
soha ne hagyjunk el téged! Ámen. 
 

Rejtvény 
Azt, hogy mit mondott Simeon az Atyáról és Jézus küldetéséről 
megtudod, ha pótolod a hiányzó magánhangzókat. A helyes megfejtést 
megtalálhatod a Lukács 2, 29-32 –ben is! Sikeres rejtvényfejtést! 
 
„M...st     b…cs…t…d    el,   Ur…m,     sz…lg…d…t      b…sz…d…d      
sz…r…nt     
 
b…k…ss…gg…l,    m…rt     m…gl…tt…k     sz…m… …m     üdv…ss…g…d…t, 
 
am…ly…t      el…k…sz…t…tt…l       m…nd…n      n…p      sz…m…     
l…tt…r…,     
 
h…gy     m…gj…l…nj…k      v…l…g…ss…g…l       a        p…g…ny…kn…k,    
és 
 
d…cs…s…g…l        n…p…dn…k,      Izr… …ln…k ” 
 

 
 

A sikeres megfejtők közül sorolással egy valaki ajándékot nyer. A helyes megfejtést 
nevetekkel, címetekkel együtt szokás szerint a következő címre várjuk: 

 
Református Lelkészi Hivatal; 2831 Tarján, Rákóczi út 61. 

 
Beküldési határidő: 2009. január 31. Sikeres rejtvényfejtést kívánunk! 
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Az előző számban megjelent feladvány helyes megfejtése: „Mert úgy szerette Isten a 
világot, hogy egyszülött Fiát adta, hogy aki hisz Őbenne, el ne vesszen, hanem örök 
élete legyen!” 
A kisorsolt nyertes: Viszt Máté Péter. Gratulálunk a megfejtőnek! 
 

Az előző számban közzétett felhívásra, a „Jézus bemutatása a 
templomban” című rajz készítésére egyetlen mű érkezett. Az alábbi 

rajzot Gál Ibolya, 8 éves, bajnai második osztályos hittanos készítette. 
Köszönjük az ifjú művésznő alkotását! 

 

 
 

A februárban megjelenő számba a következő témában várunk rajzokat:  
Szabadon választott bibliai téma. 

 
Csendes percek 

 
A rohanó, hangos világunkban boldog ember az, aki meg tud állni – ha 
csak egy percre is. Lehetőséget kínálunk az olvasónak, hogy most 
megálljon, elcsendesedjen egy percre, a következő sorokat olvasva. 
 

Hogyan indul ez az év? Milyen érzésekkel, gondolatokkal? Minden 
évkezdés izgalmas. Hiszen nem tudom, mi vár rám ebben az évben. Mit 
tartogat számomra az esztendő? Nagy örömöt? Meg kell felelnem valami 
komoly elvárásnak? Elveszítek valakit? Idén lesz a nagy találkozás azzal, 
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akit szerethetek, aki engem is szeret? Élményeket gyűjthetek egy-egy 
kirándulás alkalmával? Talán kavarognak bennünk az érzések, vagy 
olyan gyorsan elkezdődött minden, hogy már nem is gondolkodunk – 
beleugrottunk a mókuskerékbe, s csak úgy zakatolnak zsúfolt napjaink? 

Pedig szükség van a megállásra. Az elcsendesedésre. A csendre. 
Naponta úgy kelhetünk fel, hogy kezünkbe vesszük Isten igéjét. Ha ezzel 
kezdjük a napunkat, azt fejezzük ki, hogy számunkra fontos mindaz, ami 
Istennel kapcsolatos. Ha valakire időt szakítunk, azzal odafigyelésünket, 
szeretetünket mutatjuk meg. Ki más lehetne az első a napjainkban, mint 
Isten? Ha így teszünk naponta, olyan rendet alakítunk ki, mellyel a 
hétköznapokat sem kell taposómalomnak éreznünk. Hiszen nem 
egyedül indulunk a napunknak, s az évünknek sem. S ha Isten első 
helyen van az életünkben, első helyen lehet napjainkban is. 

Vele induljunk hát ma is, az idén is minden napon! 
 
Első lépésként tisztába kell vele jönnünk, hogy szeretni művészet, ha 
meg akarjuk tanulni, hogyan kell szeretni, ugyanúgy kell eljárnunk, 
mint amikor bármely más művészetet vagy mesterséget akarunk 
elsajátítani, mondjuk zenét, festészetet, ácsmesterséget vagy az orvosi, 
a mérnöki tudományt. 

Erich Fromm 
 

Szeretném mindig megkapni a Szövétneket! 
 

Ha valaki szeretné mindig, biztosan megkapni a szövétneket, akár a 
postaládájába, kérjük töltse ki olvashatóan, majd juttassa el a tarjáni 
református lelkészi hivatalba (Rákóczi Ferenc út 61.) az alábbi táblázatot. 
Aki e-mailben (is) szeretné megkapni hírlevelünket, küldjön egy e-mailt 
a következő címre: szovetnek.hirlevel@gmail.com 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
*Név:   Vallás:   

Irányítószám:   Település:   
*Lakcím: 

Közterület:   Házszám:   

Telefon: Körzetszám:   Hívószám:   

Mobiltelefon: Körzetszám:   Hívószám:   

Megjegyzés:   

Az adatait bizalmasan kezeljük, harmadik félnek nem adjuk át! 
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SZÖVÉTNEK 
 

Kiadja:  Tarjáni Református Egyházközség  
 

Lelkipásztor:  Jakab István (+36 20 997 3089)  
Jakab Enikő (+36 30 894 5801) 

 

Postacím:  H-2831 Tarján, Rákóczi Ferenc út 61. 
 

Elektronikus levél: szovetnek.hirlevel@gmail.com

 
 

Bibliaolvasó vezérfonal – Január 
 

1 Cs Újév Jn 3,22-36 5Móz 1 
2 P   4,1-26  2 
3 Sz     4,27-42   3 
4 V   4,43-45  4,1-24 
5 H   4,46-54  4,25-49 
6 K   5,1-9  5 
7 Sz   5,10-15  6 
8 Cs   5,16-30  7 
9 P   5,31-47  8 

10 Sz     6,1-15   9 
11 V   6,16-21  10 
12 H   6,22-34  11 
13 K   6,35-51  12 
14 Sz   6,52-59  13 
15 Cs   6,60-65  14 
16 P   6,66-71  15 
17 Sz     7,1-13   16 
18 V   7,14-30  17 
19 H   7,31-39  18 
20 K   7,40-53  19 
21 Sz   8,1-11  20 
22 Cs   8,12-20  21 
23 P   8,21-29  22 
24 Sz     8,30-36   23 
25 V   8,37-47  24 
26 H   8,48-59  25 
27 K   9,1-12  26 
28 Sz   9,13-34  27 
29 Cs   9,35-41  28,1-14 
30 P   10,1-21  28,15-69
31 Sz   10,22-30  29 

 

Ünnepi igeszakaszok: 1-én Zsolt 8;  
4-én Zsolt 147,12-20; 11-én Zsolt 29; 
18-án Zsolt 139; 25-én Zsolt 62. 
 

 

Anyakönyveket lapozgatva 
 

Megkereszteltük 
 

2008. december 21-én, Bajnán: 
 

Somogyi Zsanett Petra 
 

Ifjú testvérünket 
 
Utolsó földi útjára kísértük: 
 

2009. január 3-án, Tarjánban: 
 

Póta Lászlóné Adorján Ilona 
69 évet élt asszonytestvérünket 

 

 

Alkalmaink 
 

Istentiszteletek vasárnap: 
 

 8:30  Tarján 
 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 
 

Gyermekistentisztelet vasárnap:   

 8:30  Tarján 
 10:00  Héreg 
 10:00  Bajna 
 

Konfirmációi előkészítő csütörtök: 
 

 14:30  Bajna 
 14:45  Tarján 
 

IFI szombaton: 
 

 18:00  Héreg 

Kéziratokat, javaslatokat 
szeretettel várunk,  
a szerkesztés jogát 

fenntartjuk! 
 

Készült 150 példányban 


